
Den selvlærte designeren Josephine Avkama Hoffmeyer har arbeidet med farger de seneste 
22 årene, men har opprinnelig bakgrunn som musiker. Hun startet firmaet File Under Pop i 
2015, et univers som nå består av både veggfarger, fliser og tapet samt en kolleksjon vaser, 
tekstiler og unike objekter.  

– Det startet med keramik og glasurfarver, og siden har jeg forholdt meg til hvordan farger 
inngår i rom og hvordan de påvirker våre liv på daglig basis. Hver dag arbeider jeg helt konkret 
med hvordan farger kan dekke forskjellige behov, funksjoner og ønsker som vi mennesker kan 
ha. Det være i alt fra et hotell til en tannlegeklinikk eller et familiehjem. I den forstand har det 
vært en learning-by-doing-prosess, hvor jeg søker etter å balansere maling, fliser og tekstiler 
for å skape sammenheng for våre kunder. Samtidig har min musikalske bakgrunn aldri riktig 
forlatt meg, så jeg bruker den hver dag i mitt arbeide med å komponere og sette sammen 
tekstur, materialer og farger til en helhet.  

Josephines leilighet er på 97 kvadratmeter og har en 31 kvadratmeter stor takterrasse. Den 
ligger i Carlsberg-byen i København, i en nyoppført bygning tegnet av den danske arkitekten 
Dorte Mandrup. Leiligheten ligger i øverste etasje i bygningen, og har derfor både masse lys 
og utsikt over grøntområdet IC Jacobsens gamle have. – Vi har to soveværelser, en stue og 
kjøkken og en smukk lys gang som vi bruker til å stille ut vår kunst. Der er ingen pynt i 
arkitekturen her. Ingen stukkatur, ingen karmer eller høye paneler - men til gjengjeld et 
fantastisk inneklima og akkurat den plassen vi behøver.
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– Vi har gjort noen omfattende grep for å gjøre leiligheten vår egen, og har samtidig jobbet med å forfine 
de eksisterende overflatene for å skape sjel og atmosfære. Det mest omfattende var nok å skifte gulvene 
i hele boligen, hvor vi la et nydelig sandfarget natursteinsgulv fra File Under Pop i alle rom. Det fungerer 
fantastisk, da vi hele tiden beveger oss mellom terrassen og leiligheten. Før min samboer Peter og jeg 
møtte hverandre bodde vi begge en årrekke i Syd-Europa, noe som også kanskje reflekteres i 
leiligheten. Den behøvde ikke være så typisk dansk i uttrykket, men skulle gjerne representere det liv vi 
begge har levd.

– Selvfølgelig har vi også malt alle vegger og tak med farger fra File Under Pop, hvor en lys, rødlig tone 
som heter Under My Skin bryter med dagslyset fra syd som det er mye av i leiligheten. – Det var viktig 
for meg å ikke ha for mange hvite flater, da jeg synes de ofte virker harde når de får mye lys. Fargene 
støtter min adferd, mitt liv og mitt vesen i hjemmet, og representerer meg og oss.   
 
– Brukt eller nytt? 
– Til det vil jeg nok svare nytt. For meg har det nye alltid det gamle med seg implisitt. Vi er ikke noe uten 
våre omgivelser, vår fortid og det vi en gang var. Derfor vil jeg ikke bruke for mye tid på fortiden men i 
stedet fokusere på nåtid og innovasjon av det eksisterende, som er noe som virkelig opptar meg.

– Hva er det beste med området dere bor i? 
– Det er uten tvil at området virkelig bærer preg av sin historie som industrilokaler for gamle Carlsberg 
bryggeri, samtidig som den nye arkitekturen som blir oppført skaper en helt ny bydel som gjør at flere 
kan bo i København. Her er små gater og smug man kan gå på oppdagelsesferd i, samt store 
boulevarder, høye tårn og plass til kunst, kreativitet og fritid. Jeg tenker at det på mange måter er et 
bilde på fremtden, hvor vi skal bo mindre og dele ressurser som varme og lys med hverandre ved å bo i 
høyden. Samtidig som det er plass til historie, kultur og kunsten i det gamle. Det skaper et meget poetisk 
område å bo i.
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File Under Pop er et univers av farger og overflater drevet av en pasjon for kreativ surface 
design. – For oss er fliser, maling, tapet og tekstiler virkemidler eller instrumenter vi bruker til å 
skape sammenheng mellom våre ytre og indrerom, og våre omgivelser. Vi vil gjerne hjelpe til 
med å kanskje gjøre det litt lettere å være menneske dette brokete, fantastiske liv ved å 
omfavne det glade og det festlige, men også det vedmodige og tankefulle. Vårt arbeide må 
gjerne pirre sansene og skape bevissthet og våkenhet, sier Josephine.

File Under Pops studio er på 230 kvadratmeter i Frederiksstaden ved Marmorkirken, i følge 
Josephine det eneste området i København som har bygninger med et litt fransk, storslått 
uttrykk.  Kontor, studio og showroom befinner seg i en fantastisk gammel herskapsleilighet. 
Snart kommer også File Under Pop Color Lab like om hjørnet, som selger maling og også tilbyr 
fargekonsultasjon.

– Hvordan ser en vanlig dag i studioet ut? 
– Den er ofte litt hektisk, men jeg jobber med saken... Jeg arbeider tett med hele mitt team på 
17 personer som alle jobber hardt for å spre våre verdier. Så det er et høyt nivå av intensitet og 
engasjement.
 
– Hva arbeider dere med for tiden? 
– Utover vårt daglige designarbeide er vi i ferd med å skape vår nye Color Lab, som skal ligge 
i Carlsberg-byen. Det skal bli en flise- og farvehandel som for oss ikke bare er en butikk men 
et sted hvor vi gjerne vil gi folk en opplevelse, vekke sanserne og skape appetit på livet. Det 
legger vi riktig mange krefter i. Så har vi også både designmessen i Milano og 3daysofdesign i 
København foran oss, så for tiden utvikler vi en masse nye løsninger og fortellinger. 
fileunderpop.com
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